
 
            COMUNE DI MONTECRESTESE 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 
 

 
 

 
DELIBERAZIONE N. 26  
DEL   30.03.2017  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
   
 

 
 
OGGETTO:    ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI ED ATTIVITA’ CULTURALI  ANNO 
2017.- 
 
 
 

L’anno DUEMILADICIASSETTE, addì TRENTA  del mese di MARZO alle ore 14,30, 
nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori: 
 
                                                                                                                         PRESENTI    ASSENTI 
1) DOTT.SSA MIGUIDI SILVIA SINDACO-PRESIDENTE X  

2) PUNCHIA LUIGI ASSESSORE X  

3) PAPA GIANNI ASSESSORE  X 

 
TOTALE 

2 1 

 
 
 
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Izzo Vincenzo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
 

Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 

 



  
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 Premesso che: 
 

 l’Amministrazione comunale, come di consueto, intende promuovere, coordinare ed attivare 
una serie di iniziative sul territorio del Comune; 

 l’obiettivo generale di tali iniziative è quello di favorire lo sviluppo turistico del Comune e 
di creare momenti di incontro e crescita personale tra i cittadini  anche attraverso 
manifestazioni ed iniziative culturali, ricreative e sportive.- 

 
 Vista la particolarità  e la complessità dell’organizzazione degli eventi in programma,  è 
stata richiesta la collaborazione all’Associazione Canova, con sede in Montecrestese, a farsi carico 
di tutte le fasi dell’organizzazione con il sostegno economico, sottoforma di contributo, del bilancio 
comunale ed eventualmente per la partecipazione a bandi e sponsor per la ricerca di fondi.- 
 
 Vista la nota in data 25.02.2017 con cui l’Associazione Canova illustra la proposta, 
concordata con l’Amministrazione comunale, delle seguenti eventi  culturali: 
 
19.07.2017 Ossola Guitar Festival 
16/17 settembre 2017 Teatri di Pietra 
08.10.2017  Visita alle frazioni di Chezzo e Lomese 
21.12.2017 Festa del Solstizio d’inverno al Tempietto di Roldo 
e si occuperà dell’organizzazione logistica e della direzione artistica, della predisposizione grafica 
del materiale pubblicitario e della stampa del materiale promozionale, quantificando le spese in 
circa € 6.500.- 
 
 Visto il regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed 
ausili finanziari a persone, enti pubblici e privati nelle materie di competenza comunale approvato 
con deliberazione C.C. n. 14/2001.- 
 
   Dato atto che è stato acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità tecnica e 
contabile resi dai rispettivi responsabili del servizio,  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
smi; 
 
           Con voti unanimi resi nei modi e nelle forme di legge dagli aventi diritto al voto.- 
 
 

DELIBERA 
 

 
1. Di ammettere a contributo le iniziative in premessa indicate e proposte dall’Associazione 

Canova.- 
 
2. Di concedere, per quanto sopra indicato, il contributo di € 6.500,00 in favore 

dell’Associazione Canova di Montecrestese, dando mandato al responsabile del servizio di 
provvedere all’impegno di spesa.- 

 
3. Di demandare al responsabile del servizio l’adozione di tutti gli atti conseguenti, per 

l’attuazione dell’iniziativa dando atto che i fondi sono  disponibili ai cap.  1045 e 1046 del 
bilancio 2017.- 

 



4. Di dare atto che il responsabile provvederà alla successiva liquidazione dietro presentazione 
di rendiconto delle iniziative proposte.- 

 
5. Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità dei voti 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto,  
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE  
f.to SILVIA MIGUIDI             f.to IZZO VINCENZO 

 
 ……………………… ………….……………………….…. 
 
VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs 267/2000.- 
                                                                            IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

                                                                                 f.to  IZZO VINCENZO                                                                      
 

……………………………………... 

 
VISTO: Si esprime parere favorevole, per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità 
contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 267/2000. 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 f.to  OLIVA MARINA 
 

………………………………………………………….. 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno  05.05.2017 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Dalla Sede Municipale, lì 05.05.2017 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to  IZZO VINCENZO 
 

 ………………………….…………... 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, lì  …………………….. 

L’INCARICATA DAL SINDACO 
 

 .…………………….…………….. 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio ed è divenuta esecutiva in data  …………………. essendo trascorsi 10 giorni dalla data di 
inizio della pubblicazione. 
Dalla Sede  Municipale, lì …………………… 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
   

 
…………………….…………..…… 


